19/01/28

現小６（新中１）、中１(新中２)、中２(新中３)クラス所属塾生保護者の皆様

新年度中学生全クラス「速読」選択のご案内

拝啓 厳冬の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと、心からお喜び申し上げます。

さて、早いもので今年度も残すところ約１ヶ月となりました。当ゼミでは皆さまご存知の通り、２月 23 日

(土)までで平成 30 年度が終了し、３月４日(月)より新年度（2019年度）の授業を開講いたします。

小学生キッズクラブ、キッズゼミ・クラスの国語では速読講座が必修でございますが、中学生は全学年、選

択科目として以下の通り受講日程を設定しております。(中学３年生は夏期講習から必修科目になります)

・中学１年生 毎週火曜日 21:00～21:40（40 分１コマ）※3 月のみ 18:35～19:15（40 分１コマ）

・中学２年生 毎週土曜日 21:00～21:40（40 分１コマ）

・中学３年生 毎週土曜日 18:35～19:15（40 分１コマ）

「速読」は短期間のトレーニングでももちろん効果は得られますが、1 年以上継続することにより、その効

果は大きなものとなります。中学校３年生の夏期講習からは「速読」が必修となりますので、早い段階からの

ご選択を強くお勧めいたします。追加受講料は月額 3,000 円+端末使用量 300 円で 3,564 円(８％税込)です。

国語は全ての教科の「土台」となる重要な教科です。この「土台」を大きく、そして強固なものにすること

で、今後の学習を有利に進めていくことが出来るようになります。

千葉県公立高校入試の国語では、約8000字強の文字数(設問と文章全て含む)が問題用紙に印字されています。

これは原稿用紙にして約20枚分の量です。これを全て読み、問題に答えるために準備されている時間はわずか

50分です。１問でも多くの問題を正確に解答するためにも、速く読めるようになることは、入試でも大きな武

器となることは間違いありません。

「速読」の追加受講をご希望される方は、大変お手数ではございますが、下部の必要事項をご記入、ご署名、

ご捺印、ミシン目でお切り取りの上、２月２日(土)までに当ゼミまでご提出下さい。なお、端末の数に限りが

ございますので、各学年共に受講人数を先着 25 名様までとさせて頂きます。ご理解のほど、よろしくお願い

申し上げます。

 以上、当件に関し、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお電話(0120-444-402)、

メール(info@rikohdai.com)などで、お問い合わせ下さいませ。 敬具

 切り取り線 

■新年度 「速読」選択科目受講を申し込みます。

●塾生学年：中学校       年生    ●塾生お名前

      ●保護者お名前                 ㊞